



MIESIĘCZNIK PARAFIALNY ŚW. WOJCIECH

Nr 3(63) • POZNAŃ • MAJ 2010 r.

DLA BOGA ...

Wminioną sobotę (1.05.) brałem udział w ogólnopolskiej pielgrzymce księży na Jasną Górę. Wyjazd autobusem jako uczestnik, bez obowiązku jej prowadzenia, jak to zazwyczaj się duszpasterzowi się zdarza, był czymś wyjątkowym. Autobus wypełniony księżmi z naszego dekanatu i z dekanatu łazarskiego, bp Zdzisław Fortuniak jako uczestnik, to było coś niespotykanego. Jako uczestnik nie musiałem nic. Nie musiałem prowadzić modlitw ani musiałem śpiewać. Mogłem robić co chciałem. Czuję się wyluzowany, nie zobligowany do czegokolwiek, zresztą zajmowałem ostatnie siedzenie. Modliłem się na brewiarzu, ale organizatorzy przygotowali teksty. Mogłem sobie przysnąć, co mi nienajgorzej się udawało. Doznawałem tam poczucia wolności, po prostu niczego „nie musiałem”. Zresztą sam wyjazd przyjąłem jako „oderwanie” się od obowiązków, bo w sumie ich trochę więcej ostatnio było. Co prawda, poproszono mnie o modlitwę, ale taką osobistą, u „Tej, co Jasnej broni Częstochowy”, co chętnie to zrobiłem, bo jest mi bliska. Ten nastrój „wolności” dawał mi komfort przeżywania zdarzeń

tego dnia w sposób szczególny. Kiedy dotarliśmy do Częstochowy i koledzy-księża zaczęli zakładać sutanny, jeden z nich spointował to stwierdzeniem: „czarno to widzę”. I jak tu się nie śmiać. Potem stanowiska przy „toi” i ustawionych przed nimi księżmi. Żadnego piedestału, tak zwykle, „po prostu”. Po modlitwie w Katedrze Częstochowskiej, ok. 5 tys. księży z całej Polski wyruszyło w korowodzie na Jasną Górę. Prawdziwy „pochód pierwszomajowy”, tylko, że w czarnych barwach. Pochód był zaplanowany, policja czuwała, ale czasem się dało słyszeć klaksony tych, którym „nasz” pochód przerwał jazdę. Odmawialiśmy różaniec i śpiewaliśmy pieśni, ale nie trzeba było tego robić „w rzędku”. Patrzący na nas czasem też śpiewali, a czasem ich wzrok pokazywał zaskoczenie, jakby widzieli „stwory z innego świata”. A czasem robili „swoje” czyli np. rozkładali estradę na imprezę popołudniową. Doszliśmy pod wały jasnogórskie. I tu kolejne odkrycie. Pierwszy raz to zauważyłem, że Klasztor jest „wyniosły”, potężny, wzbudzający podziw, ale poczucie wielkości i godności. Nigdy wcześniej tego nie przeżyłem, bo zawsze byłem na wałach, byłem „na górze”, nigdy „u

podnóżka”. A tym razem ja byłem malutki. I tak rozpocząłem we wielkiej Koncelebrze sprawować Eucharystię, pod przewodnictwem kardynała od papieża. Czy byłem „mały”? Właśnie „nie”, bo wtedy poczułem, że Pan Bóg na mnie patrzy, i że w tym tłumie jestem dla Niego wyjątkowy. Słońce się wtedy pokazało. Przy kardynalskiej homilii przysnąłem, ale kiedy odnawiałem ślubowania kapłańskie, to czułem się znowu „świeży”, jak po święceniach. Drugi taki moment, to ten kiedy z 5 tys. gardeł kapłańskich rozległ się śpiew: „Przez Chrystusa, z Chrystusem i w Chrystusie, Tobie, Boże Ojczy Wszechmogący w jedności Ducha Świętego wszelka cześć i chwała...”. Miałem wrażenie, że słyszy nas cały świat. Poczułem jakąś tajemnicę, której nie zrozumieć do końca nigdy, że Pan Jezus-Pan mojego życia daje mi doznawać takich radości, że chce się żyć dla Niego. I potem przyjąłem Go w Komunii św. W tym doświadczyłem, że warto „być dla Niego”. Polecam te moje, bardzo subiektywne przeżycia, na czas Pierwszych Komunii św. i podchodzenia do bierzmowania, aby odczuć wspaniałość, którą ma dla nas Pan Jezus.

Ksiądz M. Kaiser



... i co czuje,
i co żyje
razem sławi Maryję".

Rozpoczynające się nabożeństwa majowe, odprawiane w kościołach, przy krzyżach i kapliczkach przydrożnych, są przepiękną formą sławienia Królowej Polski.

Badacze twierdzą, że nabożeństwo majowe powstało dopiero w XVIII w., Chociaż wielu mariologów wskazuje na znacznie wcześniejszy rodowód, bo gromadzenie się i śpiewanie pieśni u stóp ukwieconej i oświetlonej figury Matki Bożej było znane już w latach 430-450.

Pierwsze nabożeństwo majowe w Polsce zostało odprawione w roku 1852 w kościele Ojców Misjonarzy pw. św. Krzyża w Warszawie, a arcybiskup Szczyński-Potocki wydał 24 kwietnia 1863 r. przepis nakazujący regularne odprawianie nabożeństwa majowego w całej archidiecezji warszawskiej, do której wówczas należała Łódź. Wkrótce celebrowano je w diecezjach sandomierskiej, włocławskiej i płockiej, a następnie w pozostałych.

Nabożeństwa Majowe w dni powszednie o 18.00, a w niedzielę o 17.30

FESTYN PARAFIALNY 2010

w ogrodach proboszczowskich

Wniedzielę 25 kwietnia, w ogrodzie księdza proboszcza, odbył się festyn parafialny. Patron, św. Wojciech, zapewnił nam słoneczną pogodę. Parafianie i goście, pomimo konkurencyjnych Dni Ułana na Cytadeli, jak zwykle dopisali. Atrakcjami festynu były gry i zabawy dla dzieci i całych rodzin - malowanie twarzy, trampolina, konkursy z nagrodami. Bractwo Kurkowe 1253 przygotowało strzelnicę. Nagrodami były tu puchary, medale i dodatkowe upominki. Chętnych do oddania strzału do tarczy nie brakowało. Powodzeniem, jak co roku cieszyła się loteria fantowa, w której każdy los

wygrywał. Każdy los brał też udział w losowaniu nagród głównych – aparatu cyfrowego oraz kołder i poduszek ufundowanych przez sponsorów. Mamy nadzieję, że w przyszłym roku te będą również atrakcyjne.

Na tradycyjnych stoiskach gasnagrodytronicznych oprócz kiełbasy z grilla, napojów, ciast upieczonych przez parafianki pojawiła się też „pajda chleba” ze smalcem i ogórkiem. Smalec został również przygotowany w domach naszych pań, a więc każdy był inny i wyśmienity.

Festyn uświetniły występy zespołu młodzieżowego (seksztet) ze Szkoły Muzycznej przy ul. Solnej oraz Kapeli Zamku Rydzyskiego. Każdy

utwór nagradzono rzesistym oklaskami.

Spotkanie zakończyło się, po godzinie 19, wspólnym śpiewem przy akompaniamencie gitary.

Pragniemy podziękować wszystkim, którzy czynnie włączyli się w przygotowanie i obsługę festynu. Bez bezinteresownego zaangażowania tych osób niedzielna zabawa nie mogłaby się odbyć. Dziękujemy zapraszamy wszystkich za rok na równie udane spotkanie pod patronatem św. Wojciecha.

(M.Sz.)



W porozumieniu i za zgodą Kurii Poznańskiej księgarnia Sursum Corda w Poznaniu pragnie poinformować i zaprosić wszystkich zainteresowanych na spotkanie z: WINCENTYM ŁASZEWSKIM

W dniu 7 maja godz. 17.00 w księgarni przy Rynku Łazarskim 1 oraz 8 maja godz. 19.15 w kościele oo. Franciszkanów na Wzgórzu Przemysła w Poznaniu.

Temat spotkania :

„JAK Z MARYJĄ MOŻEMY RATOWAĆ ŚWIAT?”

Wincenty Łaszewski jest doktorem teologii maryjnej, zajmuje się historią kultu maryjnego w Europie, chrześcijańskim doświadczeniem Maryjnym oraz objawieniami Maryjnymi w świecie. Jest jednym z największych na świecie znawców orędzia z Fatimy. Jest pracownikiem Sekretariatu Fatimskiego działającym przy sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej w Zakopanem. Autor

kilkudziesięciu książek i setek artykułów naukowych oraz popularyzujących duchowość Maryjną. Najbliższy współpracownik ks. Mirosława Drozdka, wspólnie z nim "ewangelizujący Fatimą" Polskę i świat.

Jana Pawła II z 9 sierpnia 1990 r powiedział: „Wiele się słyszy o trudnościach nowego okresu-są to trudności wielorakiej natury, przede wszystkim ekonomiczne, także i społeczno-polityczne, słyszy się o napięciach. Myślę, że potrzeba nam modlitwy wielkiej, tak jak wielką była modlitwa milenijna, modlitwa Wielkiej Nowenny, Peregrynacji Maryjnej, potrzeba nam wielkiej modlitwy na dzisiaj. Jest

rzeczą jasną, że nie przeszliśmy z sytuacji zagrożenia do sytuacji bezpiecznej. Całe nasze życie ziemskie z pielgrzymowaniem, jest zmaganiem się z zagrożeniami. I trzeba nam znowu modlitwy na dzisiaj – wielkiej narodowej modlitwy, na to żeby podjąć ten nowy okres, żeby się odnaleźć w tej przemianie. Nie można stworzyć nowej Polski, tej nowej Rzeczypospolitej bez nowej modlitwy, odwiecznej, wypróbowanej przez tyle pokoleń, przez tyle etapów naszych dziejów trudnych – a wciąż nowej.

Stawiam przed świadomością wszystkich, do których dojdą te słowa postulat wielkiej, narodowej modlitwy na nowe czasy.”

Gdzie są chłopcy z naszej parafii?

Na terenie naszej parafii mieszka wielu chłopców. Na pewno wielu z nich mogłoby zostać ministrantami. Służba przy ołtarzu nie jest, przeciwieństwie do trudnym zajęciem. Ministrant to taki sam chłopak, jak jego kolega ze szkoły, tylko że znajduje chwilę dla Jezusa. W naszej parafii są przeciwieństwo warunki, ale i pilna potrzeba dla działania licznej i prężnej grupy ministrantów. Są księża mający bardzo dobry kontakt z młodzieżą, są warunki dla wspólnego przebywania- jest świetlica z dobrym zapleczem do nauki, czy np. gry w tenisa stołowego. Jest możliwość organizowania wspólnych wycieczek rowerowych, wyjść do kina, czy ciekawych miejsc w naszym mieście.

Może znajdą się chłopcy, którzy w natłoku zajęć szkolnych będą chcieli poświęcić trochę czasu dla naszej wspólnoty parafialnej?

(parafianka, matka ministranta)

SPOTKANIE REDAKTORÓW PRASY PARAFIALNEJ

W dniu 29 maja 2010 r. w naszej parafii będzie miało miejsce spotkanie redaktorów prasy parafialnej skupionych przy Oddziale Poznańskim Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Prasy Parafialnej. W programie spotkania przewidziano Mszę św. pod przewodnictwem ks. kanonika Marka Kaisera, z homilią ks. Macieja Kubiaka oraz oprowadzenie uczestników po kościele św. Wojciecha i krypcie. Ponadto koleżankom i kolegom redaktorom przedstawiona zostanie historia prasy parafialnej przy kościele pw. św. Wojciecha. Omówione zostaną także sprawy bieżące i organizacyjne OP OSPP. W następnym numerze zamieścimy relacje ze spotkania. (BP)

DZIEŃ MATKI

Zdrowia, pomyślności,
błogosławieństw z Nieba
abyś miała Mamo,
wszystko co Ci trzeba!

Kalendarium na maj

- 1.05 - św. Józefa Rzemieślnika - Święto Pracy
- 3.05 - N.M.P. Królowej Polski, rocznica Konstytucji 3 maja
- 8.05 - św. Stanisława biskupa i męczennika
Patrona Polski
- 13.05 - N.M.P. Fatimskiej
- 14.05 - sw. Macieja Apostoła
- 16.05 - Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego
- 23.05 - Uroczystość Zesłania Ducha Świętego
- 26.05 - Dzień Matki

Ślub kościelny

Robert Kasprzyk i Agnieszka Szymańska
Krzysztof Kubicki i Karolina Rychter

Chrzty

Krystyna Dalz; tomasz Wolsztyński; Igor Krzyżaniak;
Róża Krygowska; Józef Powiński; Kacper Ławniczak;
Zofia Sójka; Zofia Włodarczyk-Nowak; Kacper Nawojski;
Stanisław Kasprzak



Irena Murawa Pl. Wielkopolski, I 84
Roman Wojtkowiak, al. Marcinkowskiego I 61
Janina Kasior Pl. Wielkopolski I 77
Eleonora Schneider 23 Lutego I 92
Barbara Maria Weiss Pl. Wielkopolski I 63
Jarosław Kozica ul.. Cicha I 46
Barbara Lipińska ul.. Solna I 61
Roman Perz ul.. Nowowiejskiego I 57

POŚLUGA DUSZPASTERSKA

Msze święte w tygodniu o godz. 8.30 i 18.30

Msze święte w niedziele i święta:

O godz. 8.00, 9.30, 11.00 (dziecięca),
12.15 (młodzieżowa), 18.00 i 20.15 (dla młodzieży akademickiej
i pracującej oraz w okresie urlopowym)
W święta będące dniami pracy; 8.30, 10.00,
17.00 i 18.30

NABOŻEŃSTWA:

Godzinki - w każdą niedzielę o 7.30

Maryjne - Sobota godz. 18.00

Adoracja Najświętszego Sakramentu - I czwartek miesiąca godz.
17.00-18.30

Godzina Święta - I Czwartek miesiąca godz. 18.00

Msza Święta w intencji Misji - I czwartek miesiąca godz. 18.30 (z
omówieniem misyjnej intencji modlitwy na dany miesiąc)

Msza Święta do Serca Pana Jezusa - I piątek miesiąca godz. 18.30 (z
omówieniem ogólnej intencji modlitwy na dany miesiąc)

Msza Święta do Niepokalanego Serca Maryi - I sobota miesiąca
godz. 8.30

Msza Święta o budowę Domu Ulgi w Cierpieniu - II Czwartek mies.
godz. 18.30

Nowenna do Św. Antoniego - Wtorek godz. 18.00

Nieszpory - Niedziela g. 17.30 (z wyjątkiem maj, czerwiec i październik)

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA

15 min przed każdą Mszą Św., w sobotę od godz. 17.30

- w I czwartek miesiąca od godz. 17.00

- w I piątek miesiąca; od godz. 15.00 - dzieci, od godz. 17.30
starsi, od godz. 19.30 - młodzież

BIURO PARAFIALNE

w poniedziałki i piątki - godz. 16.30 - 17.30

We wtorki i czwartki - godz. 9.00 - 10.00

Dla narzeczonych: w I, III i V Wtorek miesiąca godz. 19.00 - 20.30

(Biuro jest nieczynne w święta będące dniami pracy i w I piątek
miesiąca Tel./fax. 851-90-12 lub tel. 852-69-85)

Kącik humoru

Siostra katecheta postanowiła jedną lekcję religii poświęcić
świętem.

- Jaki powinien być człowiek, żeby pójść do Nieba? - zadaje
pierwsze pytanie.

- Zmarły! - pada pierwsza odpowiedź.

Siostra zaczyna więc inaczej:

- Jakich znacie świętych, kochane dzieci?

- Wincenty Witos!

- No nie bardzo. Kościół nie ogłosił go świętym. Kto jeszcze
zna jakiegoś świętego?

- Święty Mikołaj!

- Bardzo dobrze - uśmiechnęła się siostra i dodaje: - Myślę,
że tego świętego lubią wszystkie nasze dzieci. Za co lubicie
świętego Mikołaja?

- Bo on wstrzymał Słońce i ruszył Ziemię!



FOTO-IRENA STUDIO

Rok założenia 1958

Irena Murawa

61-746 Poznań

Pl. Wielkopolski 1a m. 13

Tel. 852-69-29

*Fotografia cyfrowa, Gwarancja jakości
SUPER EXPRESS*

PRACOWNIA KRAWIECKA

Zaccaria

*Wioletta
Piskorska*

Ul. Młyńska 13/12, 61-730 Poznań, tel. 48 889 412 196

- Suknie ślubne, wieczorowe
- Odzież medyczna i miarowa
- Mundurki szkolne
- Ubiór pracowników na różnych szczeblach
- Wyposażenie hoteli i restauracji

REKLAMY

1001 DROBIAZGÓW DLA DOMU „DOMRAT”



ARTYKUŁY:

- gospodarstwa domowego

- elektryczne

- instalacyjno-sanitarne

- metalowe: klódki, zamki, narzędzia,

ORAZ: Farby,

flagi, drzewce, uchwyty

Dorabianie kluczy, Ostrzenie

DROGERIA

**Części oraz akcesoria sprzętu zmechanizowanego AGD
WORKI PAPIEROWE DO ODKURZACZY**

Poznań,
ul. Nowowiejskiego 17
(w podwórzu)

Tel. 061 852-55-31
czynny: pon.-pt. 9-17
Sob. 9-13



**FRYZJER
MĘSKI - DAMSKI
M.. GORZELAŃCZYK**

AL. MARCINKOWSKIEGO 1A

Rok założenia 1920

Dział męski

Pn-pt: 8.00-18.00 Sobota 8.00-13.00

STRYZENIE MĘSKIE 12,-

Dział damski

Czynny 9.00-15.00
Poniedziałek nieczynny

WYDAWCA: Parafia rzym.-kat. p.w. Św. Wojciecha w Poznaniu

ADRES REDAKCJI: Wzgórze Św. Wojciecha 1 61-748 Poznań

Miesięcznik jest bezpłatny. Ofiary złożone na ogłoszenia i reklamy są przeznaczone na pokrycie kosztów druku.

Druk: Drukarnia „SERIKON” 63-004 Tulce, ul. Sosnowa 6 tel. 872-73-26

Parafia nie czerpie żadnych korzyści

materiałnych z tytułu wydania miesięcznika.

Reklamy i ogłoszenia przyjmowane są w biurze parafialnym

OPIEKUN REDAKCJI ks. prob. Marek Kaiser

e-mail: swwojciech@archpoznan.org.pl